MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 009/2024, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 394/2023, de 18 de outubro de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da

Heteroidentificação, do Processo Seletivo 2024 para Cursos Superiores de

Graduação do IFFar.

1. RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. O resultado da heteroidentificação encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2. O candidato que não teve a sua autodeclaração confirmada passa a concorrer

pela Ampla Concorrência.

1.3. O candidato convocado pelo Edital nº 005/2024, de 09/01/2024, que discordar do

parecer da comissão de heteroidentificação poderá interpor recurso. Para isso, deverá

encaminhar um e-mail para heteroidentificacao@iffarroupilha.edu.br, até o dia

16/01/2024.

1.4. O resultado dos recursos será divulgado no dia 22/01/2024, no portal do IFFar

(www.iffarroupilha.edu.br).

Santa Maria/RS, 15 de janeiro de 2024.

GABRIEL ADOLFO GARCIA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

mailto:heteroidentificacao@iffarroupilha.edu.br,até
http://www.iffarroupilha.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

Campus Alegrete

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 43493 ANTONIO CARLOS PEREIRA Deferido

2 42436 CARLOS GABRIEL RIBEIRO LISCANO Indeferido- não compareceu

3 45360 GABRIEL JIMENEZ CLAUDINO Indeferido- não compareceu

4 44058 GABRIELA DOS SANTOS MARTINS Indeferido- não compareceu

5 42674 JADSON EMANUEL DE SOUSA BRITO Indeferido- não compareceu

6 43739 LAVÍNIA CACERES PINTO Indeferido- não compareceu

7 44911 LEONARDO SEVERO VICENTE Indeferido- não compareceu

8 42237 LUCAS FAGUNDES ROSA Indeferido- não aferido pela comissão

9 43477 MATHEUS DOS SANTOS DA SILVA Deferido

10 45012 TAMIRES DE MATOS SILVA Deferido

Campus Frederico Westphalen

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 43575 ANA JULIA DE OLIVEIRA Indeferido- não compareceu

2 45832 CASSIELE DO CARMO AJALA Indeferido- não compareceu

3 42687 CATRINI LUIZA CARDOSO BASOTI Indeferido- não compareceu

4 45554 CLARA DA ROSA PINTO Indeferido- não compareceu

5 44334 DAMIANA FÁTIMA ABREU ROSA Indeferido- não compareceu

6 42643 DIÓGENES DOS SANTOS Indeferido- não compareceu

7 42651 DOUGLAS CARVALHO BINELO Deferido

8 44726 FÁBIO JÚNIOR DORNELES DOS SANTOS Indeferido- não compareceu

9 46059 FELIPE DANIEL AMORIM DOS SANTOS Indeferido- não compareceu

10 42479 FERNANDO DE SOUZA FERNANDES TRINDADE Deferido

11 42949 GRAZIELA MACEDO VICENTE Deferido

12 44610 ISABELLA TAFFAREL Indeferido- não compareceu

13 42950 LAURA CRISTINA HEROINA DA SILVA Indeferido- não compareceu

14 44368 LETÍCIA LESEUX PASINI Indeferido- não compareceu

15 44656 LUANA MENDES ALMEIDA Deferido

16 43264 MARIA VICTORIA WIKER DA SILVA Indeferido- não compareceu

17 45531 RAFAELA BERTOLETTI SUELO Indeferido- não compareceu

18 43003 RAQUEL MIGLIORINI DURANTI Indeferido- não aferida pela comissão

19 44986 SARA LACERDA CARDOSO FERREIRA Deferido

20 45045 TALLISON RYIAN SITÓ DAL ROSSO Deferido

21 45173 TAMARA CELINA SILVA DA SILVA Indeferido- não compareceu

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

22 42146 VALÉRIA RAMBORGER DA ROSA Indeferido- não compareceu

23 44992 VITÓRIA TELLES DE OLIVEIRA Deferido

24 45353 WEVERTON FERREIRA DIAS Indeferido- não compareceu

Campus Júlio de Castilhos

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 45190 ANDRIELLI RIBEIRO DIAS Indeferido- não compareceu

2 43825 ANTONIO FELIPE DOS SANTOS PADILHA Deferido

3 43172 BRENDA ELISETE SEVERO ALVES Indeferido- não compareceu

4 44575 BRENDA LARISSA MAIA PEREIRA Indeferido- não compareceu

5 45601 DÉBORA DE MELLO TEIXEIRA Indeferido- não compareceu

6 43909 EMANOELLE DA SILVA LIMA Indeferido- não compareceu

7 44074 KALIANE DA SILVA DA ROSA Deferido

8 43765 KETLEN RODRIGUES DA SILVA Indeferido- não compareceu

9 46029 LARISSA HERNANDEZ RODRIGUES Indeferido- não compareceu

10 44837 MARIA EDUARDA DOS SANTOS Deferido

11 43617 TAINARA DE MENEZES FACCO Indeferido- não compareceu

12 44288 TIFANI RIBEIRO DE MELLO Indeferido- não compareceu

13 44270 VANUZA DE CARVALHO MARQUES Indeferido- não compareceu

Campus Panambi

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 46125 AMANDA ELOISA DA ROSA ANTUNES Indeferido- não compareceu

2 45918 AMANDA GABRIELA DE MOURA Indeferido- não compareceu

3 43041 ANDERSON SILVA DORNELES Deferido

4 43605 ANDRIELLI BORGES GOMES Deferido

5 42364 CALBIM ATA MOREIRA Indeferido- não compareceu

6 45148 CAMILA PIMENTEL FERREIRA Indeferido- não compareceu

7 43161 CAMILA ROBERTA DA SILVA RIBEIRO Deferido

8 43396 CAUÊ NUNES DE LIMA Deferido

9 44547 DANIEL MATEUS PESSOA DOS SANTOS Deferido

10 43908 DÉBORA SAUSEN PRESTES Indeferido- não compareceu

11 45161 DIEGO KUHN DALBERTO Indeferido- não compareceu

12 43498 EDUARDO MARINHO DA SILVA Indeferido- não compareceu

13 43751 EMELY DOS SANTOS TOLENTINO Deferido

14 44356 GIOVANE SILVA DE JESUS DOS SANTOS Deferido

15 44795 GRACIELI GRAEFF PAUTZ Indeferido- não compareceu

16 46018 JANINE BATISTA FIGUEREDO Indeferido- não compareceu

17 42182 JAYNE DE OLIVEIRA ALCANTARA Indeferido- não aferida pela comissão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

18 44373 JEA CARLOS DOS SANTOS FAGUNDES Indeferido- não compareceu

19 43711 JENIFER LUANA MARTINS DE MORAIS Deferido

20 45729 JOABI SOUZA DE MATTOS Deferido

21 42823 JONAS SANTOS DO AMARAL Indeferido- não compareceu

22 43183 JONATHAN SILVA DOS SANTOS Indeferido- não compareceu

23 42448 JOSIAS BORGES DE ALMEIDA Deferido

24 45068 JOSUE VLADIMIR SANTOS DA SILVA Indeferido- não compareceu

25 43519 JUCILENE DE SOUZA DA SILVA Indeferido- não compareceu

26 42784 LEANDRO LUIS DE BAIRROS Indeferido- não compareceu

27 42558 LIARA RITIELE MOREIRA DOS SANTOS Indeferido- não compareceu

28 42839 LUAN DOS SANTOS MICHEL Indeferido- não compareceu

29 44559 LUCAS DA SILVA FERUTI Indeferido- não compareceu

30 42242 LUIZA ISADORA Indeferido- não compareceu

31 43720 MANOELA DE MATTOS SCHNEIDER Indeferido- não aferida pela comissão

32 43647 MELINE ANDRADE KRAMER Deferido

33 45168 NAUYNE SCHOKAL MOURA Deferido

34 42398 PABRICIANA APARECIDA FIRMINO DOS SANTOS Deferido

35 43770 RICARDO MATEUS BOHM Indeferido- não compareceu

36 45876 RUAN DOS SANTOS Deferido

37 46178 SUÉLI AMARAL DORNELLES Indeferido- não compareceu

Campus Santa Rosa

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 44442 ADRIANO LEANDRO HASSELEIN Indeferido- Não compareceu

2 42770 ANDRESSA DE SOUZA Deferido

3 43349 DANIELLE LAGO PAIVA Indeferido- não compareceu

4 45678 EMANUEL KINAST DA ROCHA Deferido

5 44277 ÉVELIN DA ROSA DA SILVA Deferido

6 43601 GUILHERME PIRES DE OLIVEIRA Indeferido- não compareceu

7 46138 HENRIQUE GABRIEL ESTEVÃO Deferido

8 45470 IOLANDA Indeferido- não compareceu

9 45133 KATIA ROSANA DE MATTOS Indeferido- não compareceu

10 42379 LEONARDO GUSTAVO VIEIRA DA SILVA Indeferido- não compareceu

11 44275 LUCAS SILVA DOS SANTOS Indeferido- não compareceu

12 44110 MARCOS DAVI RODRIGUES Deferido

13 45839 MARIA EDUARDA FALCÃO DOS SANTOS Deferido

14 43135 MARIA EDUARDA PIRES FUNKE Indeferido- não compareceu

15 43783 MAYANE ALVES SIQUEIRA Indeferido- não compareceu

16 42187 NATHANAELE COGO REIS Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

17 45642 ONANDESON BARBOSA SANTOS Deferido

18 43025 PAULO ROBERTO NAU Indeferido- não compareceu

19 42447 VANUZA STANGUERLIN DA SILVA Indeferido- não aferida pela comissão

20 46064 YASMIN NICOLY GALVÃO CAMPOS Deferido

Campus Santo Ângelo

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 43216 AMANDA LUISA DA SILVA PEDROSO Indeferido- não compareceu

2 45628 ANA CAROLINE BRITES Indeferido- não compareceu

3 44782 ANDRESSA RODRIGUES DE SOUZA Deferido

4 44299 ANDRIELI DA SILVA DE OLIVEIRA Indeferido- não compareceu

5 45823 BETHANYA SOPHIA SCHAEFER Indeferido- não compareceu

6 43932 CAMILA DOS SANTOS MARTINS Deferido

7 46111 DAIANE LORENZON Deferido

8 44607 FELIPE DE ARRUDA QUARESMA Indeferido- não compareceu

9 43665 FILIPE DOS REIS SANTOS Indeferido- não compareceu

10 42529 GIANE DE LIMA ADAMS Indeferido- não compareceu

11 43421 GUILHERME KRIEGER Indeferido- não compareceu

12 43427 INDAIARA PAZ RODRIGUES Indeferido- não compareceu

13 42584 ISABELLA HARTMANN SALES Indeferido- não compareceu

14 43579 JOCIANE TERESINHA DOS SANTOS BEM Deferido

15 44088 KELES CRISTINA MENDES DE ALMEIDA Indeferido- não compareceu

16 42818 LARISSA DOS SANTOS RODRIGUES Indeferido- não compareceu

17 45995 LUANA VOGT Indeferido- não compareceu

18 43487 LUCIANA CRISTINA MARIANO Indeferido- não compareceu

19 45258 MAIARA DA SILVA VALENCIO Indeferido- não compareceu

20 42757 MARCELE FERREIRA AUGUSTO BRUNE Deferido

21 43277 MÁRCIA REGINA DA SILVA CARVALHO Deferido

22 45844 MARCOS GONÇALVES DA ROSA Indeferido- não compareceu

23 42450 MARINES VEIGA BESS Indeferido- não compareceu

24 43081 NAIRANA MOREIRA BRUN Indeferido- não compareceu

25 42413 PRISCILA RAMOS STIEBE Deferido

26 46154 RAQUEL FLORES MAZOY Indeferido- não compareceu

27 44400 TACIARA FONTOURA Deferido

28 43048 TAISE FERNANDES PEREIRA Indeferido- não compareceu

29 45357 VALESKA PAOLA GOMES Indeferido- não compareceu

30 44678 VITÓRIA DOS SANTOS COSTA Indeferido- não compareceu

Campus Santo Augusto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 45262 ANA GABRIELA RODRIGUES SANTOLIN Deferido

2 45812 ANDRESSA CUNES DE OLIVEIRA Deferido

3 44830 DIENIFER DE MELO BAHRY Indeferido- não compareceu

4 44566 EDUARDO AUGUSTO PINTO DA SILVA Indeferido- não compareceu

5 46165 EVELLYN CORREA Deferido

6 44162 HELEN CARINA DUARTE BERTOLLO Indeferido- não compareceu

7 42690 JOÃO HENRIQUE SILVA DA SILVA Deferido

8 44895 JOÃO LUCIANO DE LIMA Indeferido- não compareceu

9 44494 JOÃO VITOR MILANESE RIBEIRO Indeferido- não compareceu

10 45293 JOCYEL CARPES MARQUES Indeferido- não aferido pela comissão

11 43855 JÚLIA BANDEIRA Indeferido- não compareceu

12 43298 LENARA CRISTINA DE MATTOS Indeferido- não compareceu

13 44769 MARCIO VENICIUS SILVEIRA CARVALHO VALAU Indeferido- não compareceu

14 42880 RAFAELA DA SILVA Deferido

15 43738 TAINARA LOZANO FERNANDES Indeferido- não compareceu

16 44896 THALIS DA SILVA Indeferido- não compareceu

Campus São Borja

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 44171 ANDRESSA GAY MACHADO Indeferido- não compareceu

2 43784 BIANCA SOARES BORGES Indeferido- não compareceu

3 45140 CATIELE MENDONÇA GOMES Indeferido- não compareceu

4 44408 EDERSON DOS SANTOS HENRIQUE Indeferido- não compareceu

5 44593 GRAZIELI ROBALLO SANTIAGO Indeferido- não compareceu

6 44900 JÚNIO DE FREITAS MEDINA Indeferido- não compareceu

7 43872 KELI SILVA DE PAULA Indeferido- não compareceu

8 44616 MURILO MARTIN DE ANDRADE ARANDA Indeferido- não compareceu

9 43999 PAMILA DE SIQUEIRA Indeferido- não compareceu

10 43752 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA Deferido

11 45622 RAFAEL DE JESUS BARBOSA Indeferido- não compareceu

Campus São Vicente do Sul

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 43043 ALICE BEN DALLSEN Indeferido - não compareceu

2 42594 AMANDA LUIZI RODRIGUES DA SILVA Deferido

3 43880 ANDRESSA SANTOS OELSNER Indeferido - não compareceu

4 45174 CAMILA RODRIGUES DA ROCHA Indeferido - não compareceu

5 42717 CARLA STEFANI CÁSSIA FERREIRA Indeferido - não compareceu

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

6 42857 DÉBORA MEIRA DE LIMA Indeferido - não compareceu

7 43483 DEIVIDI MELLO MARTINS Indeferido - não compareceu

8 43060 EDUARDO CESAR RODRIGUES MAIA Indeferido - não compareceu

9 45376 ELISIANE CUNHA DO AMARANTE Indeferido - não compareceu

10 44759 FLÁVIO FELIX TEIXEIRA Indeferido - não compareceu

11 43005 GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS PINTO Indeferido - não compareceu

12 44977 JOÃO BATISTA ALVES DA ROSA Indeferido - não compareceu

13 42581 JOÃO BERNARDO DE ABREU Indeferido - não compareceu

14 45985 KEMILLY CRISTINA ALVES DA SILVA Indeferido - não compareceu

15 43795 LUCIA DA SILVA BICA Indeferido - não compareceu

16 45162 LUIZ PAULO FERREIRA Indeferido - não compareceu

17 42969 MAGNO LIMA FARIAS Indeferido - não compareceu

18 43598 MARCIÉLI NUNES DE OLIVEIRA Deferido

19 42760 MARISOL LEAL MACHADO Indeferido - não compareceu

20 43528 MIGUEL DE VARGAS JUST Indeferido - não compareceu

21 45548 MIKAEL PEREIRA VARGAS DOS SANTOS Indeferido - não compareceu

22 44845 MITIELLE PEREIRA CALIXTO Indeferido - não compareceu

23 44504 PAULO SÉRGIO SILVA COSTA FILHO Deferido

24 45821 RAELLE SOUZA MENDES Indeferido - não compareceu

25 45305 RENATTA KEGLER LEMES BATISTA Indeferido - não compareceu

26 45546 THOMAS MACHADO DE SOUZA Indeferido - não compareceu

27 45739 VIVIANE CHAVES SILVEIRA Indeferido - não compareceu

Centro de Referência Santiago (Pedagogia EaD)

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 43380 ANDRIELI ASSUNÇÃO BISSACO Indeferido - não compareceu

2 42174 EDSON CRUZ PEREIRA DA SILVA Deferido

3 44389 ÍVINA DAMIÃO ROSA Indeferido - não compareceu

4 44105 JOÃO GOMES DE MORAIS FILHO Indeferido - não compareceu

5 44886 KETHILA MARIA DA SILVA SANTOS Indeferido - não compareceu

6 44237 LARICY OLIVEIRA BARBOSA Indeferido - não compareceu

7 43321 LEONEL LUCAS XAVIER DE SOUSA Indeferido - não compareceu

8 44048 LIDIA LOISE PAIXÃO GOMES DE FARIAS Indeferido - não compareceu

9 42753 MARIA REGINA MOREIRA MARTINS Indeferido - não compareceu

10 43233 PAULO DANIEL DE SOUSA Indeferido - não compareceu

11 44152 RAFAEL DA SILVA TEIXEIRA Indeferido - não compareceu

12 45160 TIAGO MACHADO DA SILVA Indeferido - não compareceu

13 42249 VANESSA DE MOURA BACHIO Indeferido - não compareceu

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

Centro de Referência São Gabriel (Pedagogia EaD)

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 44130 ALEXSANDRO VIEIRA DA CRUZ Indeferido - não compareceu

2 42326 ALINE DOS SANTOS MIRANDA Indeferido - não compareceu

3 43973 ANA PAULA FERREIRA LIMA Indeferido - não compareceu

4 44544 AUDILENE BARBOSA MARTINHO Indeferido - não compareceu

5 42982 DIENIFER AQUINO Indeferido - não compareceu

6 43867 ELIENAI PATRÍCIA DE ASSIS DA SILVA Indeferido - não compareceu

7 42804 ELISETE TEREZINHA MATIAS CEZAR Deferido

8 43319 FELIPE DIAS OLIVEIRA Indeferido - não compareceu

9 44462 GRACIELA LUIZ Indeferido - não compareceu

10 42731 JAÍNE IRISÓ SÁ Indeferido - não compareceu

11 44423 JARDEL JEAN DA SILVA ARAÚJO Indeferido - não compareceu

12 43366 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA ANDRADE Indeferido - não compareceu

13 44231 JOSÉ DAYVSON NASCIMENTO DOS SANTOS Indeferido - não compareceu

14 45537 JULIANA APARECIDA MENDES IZAÚ DE OLIVEIRA Indeferido - não compareceu

15 44684 JUSSIARA DOS SANTOS Deferido

16 44069 KÁSSIA ELLEN DA SILVA NASCIMENTO Indeferido - não compareceu

17 43327 LIDIANE CARVALHO NEGREIRO Deferido

18 43452 LUIZ EDUARDO JUSTINO DA SILVA Indeferido - não compareceu

19 42622 MARCIELLE DOS SANTOS SOARES Indeferido - não compareceu

20 42814 MARCIO DE CAMARGO RODRIGUES Deferido

21 45800 NATHALI DA COSTA OLIVEIRA Indeferido - não compareceu

22 42357 PATRÍCIA NUNES DOS ANJOS Deferido

23 42767 TAINARA DE PAULO DE OLIVEIRA Deferido